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چرا ترامپ برای مقابله با واقعیات تاریخی تقلا می کند؟

استراتژی مذاکراتی یا مقابله با ایران؟

عاطفه   - بین الملل  گروه   - اتحادملت 
عبدالهی نژاد؛ تلاش های واشنگتن برای مقابله 
با واقعیات تاریخی همچنان ادامه دارد، حتی 
در حوزه ای به ظاهر ساده همچون جغرافیا. یکی 
از نمونه های بارز این تقلّا، ماجرای جنجالی و 
همیشگی تغییر نام خلیج فارس  است؛ دریایی 
که از دیرباز به این نام ثبت شده و در متون 
تاریخی، نقشه ها و اسناد معتبر جهانی به نام 

خلیج فارس شناخته می شود.
به طور  متحدانش  برخی  و  آمریکا  چرا  اما 
اصرار  آبی  پهنه  این  عنوان  تغییر  بر  مداوم 
دارند؟ پاسخ را باید در تقاطع سیاست، تاریخ 
با  فارس،  خلیج  کرد.  جستجو  ژئوپلیتیک  و 
موقعیتی استراتژیک، قلبی حیاتی برای مبادلات 
انرژی جهان است و این نقش کلیدی آن را به 
یکی از نقاط حساس در تعاملات بین المللی 

تبدیل کرده است.
تلاش  بعضاً  جدید  سیاسی  رویکردهای 
می کنند تا برای کسب رضایت برخی کشورها، 
از واقعیت های غیرقابل انکار عبور کنند. حذف 
یا جایگزینی نام تاریخی این منطقه نیز تلاشی 
در همین راستا به نظر می رسد؛ تلاشی که نه 
تنها اعتبار تاریخی ده ها قرن را نادیده می گیرد، 
هویتی  و  فرهنگی  ارزش های  از  بخشی  بلکه 

باید  آنچه  اما  می برد.  سوال  زیر  را  منطقه 
مورد تأکید قرار گیرد، این است که واقعیات 
تاریخی نمی توانند به راحتی تغییر کنند. اسناد 
و نقشه های قدیمی از سراسر جهان گواه بر این 
دارند که این گذرگاه آبی همیشه با نام خلیج 
فارس شناخته شده است. هرگونه تلاش برای 
بازنویسی تاریخ، بیش از آنکه جایگاه جدیدی 

بسازد، اعتباری به آن نمی افزاید.
با وجود تمام این کشمکش ها، حفاظت از 
مسئله ای  سرزمین،  یک  نشانه های  و  نام ها 
فراتر از یک نزاع جغرافیایی است؛ این موضوع 
به مثابه دفاع از فرهنگ و هویت ملت ها تعبیر 
می شود. از این رو، ضروری است که در مقابل 
هرگونه تحریف مقاومت شود و با ارائه مدارک 
اصالت  از  گسترده،  آگاهی بخشی  و  تاریخی 

حافظه جمعی مردم منطقه صیانت کرد.
داستان تغییر نام خلیج فارس شاید ظاهرش 
جغرافیایی باشد، اما در باطن خود بازتابی از 
چالش های عمیق تری بین قدرت ها و ارزش های 
بنابراین  است.  ملت ها  تاریخی  و  فرهنگی 
اندیشه ای دقیق تر و نگاهی آگاهانه تر لازم است 

تا رشته پیوند تاریخ و حقیقت را حفظ کنیم.
واقعیات  با  مواجهه  برای  واشنگتن  تلاش 
تاریخی و پیامدهای آن همواره با حساسیت های 

سیاسی و اجتماعی همراه بوده است. ماجرای 
همیشه  خلیج  نام  تغییر  احتمال  جنجالی 
فارس به نام جعلی »خلیج ع رب ی« به تازگی 
به ویژه  برانگیخته،  را  گسترده ای  واکنش های 
که این شایعه همزمان با دور چهارم مذاکرات 

هسته ای ایران و آمریکا مطرح شده است. 
در آستانه سفر دونالد ترامپ به عربستان 
سعودی، گمانه زنی ها درباره تصمیم احتمالی 
ع رب ی«  »خلیج  اصطلاح  از  استفاده  برای  او 
به جای »خلیج فارس«، بحث ها و تحلیل های 
به  رسانه ای  و  فضای سیاسی  در  را  متعددی 
جریان انداخته است. این حرکت احتمالی، که 
عرب  متحدان  حمایت  جلب  به منظور  ظاهراً 
ترامپ طراحی شده، نگرانی ها درباره تأثیر آن 
بر شرایط منطقه و دیپلماسی جاری را افزایش 

داده است.
اجتماعی  شبکه های  و  خبری  منابع  برخی 
مدعی اند که این تغییر نام احتمالی، بخشی از 
استراتژی ترامپ برای تقویت روابط با کشورهای 
حاشیه خلیج فارس و مقابله با نفوذ ایران در 
منطقه است. این در حالی است که مقامات 
ایرانی، از جمله عباس عراقچی، مخالفت شدید 
خود را با هرگونه تحریف تاریخی اعلام کرده اند 
و این اقدام را به منزله توهین به هویت ملی 

ایران دانسته اند.
بین المللی،  نقشه های  و  تاریخی  اسناد  در 
خلیج فارس از قرن ها پیش به عنوان یک نام 
رسمی به ثبت رسیده است. اما از دهه 1960 
میلادی، برخی کشورهای عربی تلاش کرده اند 
امری  کنند،  رایج  را  اصطلاح »خلیج ع رب ی« 
که ایران آن را همواره رد کرده است. تصمیم 
جعلی  نام  این  پذیرش  برای  ترامپ  احتمالی 
در  چشمگیر  تغییری  متحده،  ایالات  توسط 
و  می شود  تلقی  کشور  این  خارجی  سیاست 
و  ایران  دیپلماتیک  روابط  برای  بزرگی  چالش 

آمریکا ایجاد خواهد کرد.
می تواند  ماجرا  این  معتقدند  کارشناسان 
تاریخی  نام  یک  تحریف  از  فراتر  پیامدهایی 
بر  بین الملل  روابط  تحلیل گران  باشد.  داشته 
این باورند که چنین اقدامی، مذاکرات هسته ای 
قرار  تحت الشعاع  نیز  را  آمریکا  و  ایران  میان 
داده و مسیر گفتگوها را دشوارتر خواهد کرد. 
در همین راستا، برخی بر این باورند که هدف 
اصلی این اقدام احتمالی، اعمال فشار روانی بر 
ایران برای پذیرش شرایط سخت تر در مذاکرات 

است.
در عین حال، بسیاری این شایعه را واکنشی 
می دانند.  منطقه  در  چین  فزاینده  نفوذ  به 
سعودی  عربستان  همچون  عربی  کشورهای 
اخیر  سال های  در  عربی  متحده  امارات  و 
تغییر  کرده اند.  تقویت  پکن  با  را  خود  روابط 
سوی  از  تلاشی  می تواند  فارس  خلیج  نام 
مدار  به  کشورها  این  بازگرداندن  برای  ترامپ 

سیاست گذاری های واشنگتن تعبیر شود.
کاخ  تحلیل ها،  و  واکنش ها  تمام  وجود  با 
سفید همچنان در قبال این شایعات خاموش 
است.  گرفته  پیش  سکوت  سیاست  و  مانده 
از سوی دیگر، سیاسیون کهنه کار آمریکا این 
مسأله را مشابه تلاش های پیشین ترامپ برای 
ایجاد جنجال های حقوقی می دانند که اغلب 

بدون نتیجه روشن باقی مانده اند.
ناظران سیاسی معتقدند انتشار این شایعات 
شدت  نشان دهنده  کنونی،  زمانی  برهه  در 
است.  مذاکره  طرفین  بین  موجود  تنش های 
خلیج  نام  تغییر  پیشنهاد  فضایی،  چنین  در 
فارس می تواند نه تنها یک حرکت دیپلماتیک 
مبارزه  از  روشن  پیام  یک  بلکه  بحث برانگیز 
برای تأثیرگذاری نمادین در سیاست منطقه ای 

باشد.

پوتین خواستار گفت وگوی مستقیم با اوکراین در استانبول 
شد

ولادیمیر پوتین رئیس جمهور روسیه پیشنهاد کرد روز پنج در شهر استانبول 
گفت وگوهای مستقیمی با اوکراین درباره صلح برگزار شود.

به گزارش ایرنا به نقل از رویترز، پوتین بامداد یکشنبه در گفت وگو با 
خبرنگاران در کرملین اظهار کرد: این روسیه نبود که مذاکرات سال ۲0۲۲ را 

قطع کرد بلکه کی یف بود.
این حال، ما پیشنهاد می دهیم که کی یف بدون هیچ پیش شرطی  با   

مذاکرات مستقیم را از سر بگیرد.
در  پنجشنبه  روز  مذاکرات  این  که  کرد  پیشنهاد  روسیه  جمهور  رئیس 
انجام  به  تاکید کرد: ما مصمم  پوتین  از سر گرفته شود.  استانبول ترکیه 

مذاکرات جدی برای حل ریشه های مناقشه هستیم.
این گفت وگوها می توانیم در مورد  در  ما  رئیس جمهور روسیه گفت:   
آتش بسی جدید به توافق برسیم. وی افزود: یادآوری می کنم که در نتیجه آن 
مذاکرات )گفت وگوهای سال ۲0۲۲( پیش نویس سند مشترکی تهیه شد اما به 

اصرار غرب، آن سند به زباله دان انداخته شد. 
پوتین با بیان اینکه »روسیه بارها ابتکاراتی برای آتش بس داشته است« 
اظهار کرد: مقام های کی یف به هیچ یک از پیشنهادهای آتش بس پاسخ 

ندادند. 
وی با اشاره به آتش بس سه روزه اخیر روسیه گفت: کی یف در طول آن 
آتش بس پنج بار تلاش کرد به مرز روسیه حمله کند. رئیس جمهور روسیه 
شنبه ۳0 فروردین 1۴0۴ به مناسبت عید پاک آتش بس موقت ۳0 ساعته و 
همچنین به مناسبت هشتادمین سالگرد پیروزی )بر آلمان در جنگ جهانی 
دوم( به مدت سه شبانه روز از نیمه شب ۷-۸ مه )شامگاه چهارشنبه 1۷ 
اردیبهشت( تا نیمه شب 10-11 مه ۲0۲۵ )شامگاه شنبه ۲0 اردیبهشت 1۴0۴( 
در عملیات ویژه نظامی در اوکراین آتش بس موقت اعلام کرده بود. آمریکا نیز 

پیشتر پیشنهاد آتش بسی ۳0 روزه داده بود. 
در همین حال، رهبران فرانسه، آلمان، لهستان، انگلیس و اوکراین شنبه با 
صدور بیانیه مشترکی خواستار »آتش بسی بدون قید و شرط« با روسیه از روز 
دوشنبه شدند. دمیتری پسکوف سخنگوی کرملین شنبه اعلام کرد که روسیه 

پیشنهاد آتش بس ۳0 روزه با اوکراین را بررسی می کند.

توافق آبی بین هند و پاکستان به رغم آتش بس، همچنان 
تعلیق خواهد ماند

مقامات دولتی هند و پاکستان می گویند که تعلیق توافق آبی بین این دو 
کشور، به رغم آتش بش، به قوت خود باقی خواهد ماند.

به گزارش مهر به نقل از رویترز، به گفته مقامات هندی و پاکستانی، 
به رغم برقراری آتش بس بین این کشور و پاکستان پس از چندین روز درگیری 

مرگبار، توافق آبی تعلیق شده بین دو کشور، همچنان تعلیق خواهد ماند.
توافق آبی سِند که در سال 1960 به میانجیگری بانک جهانی منعقد شد، 
سهم آب رودخانه سند و انشعابات آن را بین این دو کشور واقع در آسیای 

جنوبی تقسیم می کند.
دهلی نو پس از حادثه حمله به گروهی از گردشگران در کشمیر تحت 
کنترل هند و کشته شدن ۲6 نفر در ماه آوریل، به طور یکطرفه از این توافق 
خارج شد. هند مدعی است که پاکستان در این حمله نقش داشته است. 
پاکستان هر گونه مداخله را رد و اعلام کرده است که در حال آماده سازی 
اقدام حقوقی دباره تعلیق توافقی است که آب ۸0 درصد مزارع این کشور را 
تامین می کند. به گفته یک منبع دولت هندوستان، »هیچ تغییری در موضع 

دهلی نو در قبال این توافق ایجاد نشده است.«
همچنین یک منبع وابسته به وزارت آب پاکستان به رویترز گفت که »توافق 

آبی سند جزو مذاکرات آتش بس نبوده است.«

اخبار

نتانیاهو سفر ترامپ به منطقه را خراب می کند؟
با  اخیرا  اینکه  وجود  با  آمریکا  رئیس جمهور  نوشته  انگلیسی  رسانه 
برخی  درباره  مهمی  تصمیمات  صهیونیستی  رژیم  منافع  به  بی اعتنایی 
موضوعات منطقه ای گرفته و موجب برآشفتگی این رژیم شده،  در آستانه 
سفرش به غرب آسیا به دلیل اهمیت موضوع غزه برای رهبران کشورهای 
عربی، به دنبال سازش با رژیم صهیونیستی و رسیدن به توافقی درباره 

مسئله غزه است.
به گزارش ایسنا، »دونالد ترامپ« رئیس جمهور آمریکا پیش از سفر خود به 
منطقه غرب آسیا تصمیم هایی گرفته است که درآن منافع متحد اصلی خود 
در منطقه، یعنی رژیم صهیونیستی نادیده گرفته شده است. به نظر می رسد 
ترامپ فکر می کند این رژیم می تواند سفر بزرگ او به غرب آسیا را خراب کند 

و این موضوع دردسرساز شده است.
پایگاه خبری-تحلیلی میدل ایست آی در گزارشی با این مقدمه نوشت: یک 
مقام ارشد غربی در منطقه گفت که »شکاف، واژه ای اغراق شده برای این 
وضعیت است اما نارضایتی و دلسردی در حال شدت گرفتن است«. از سوی 
دیگر، تحلیلگران و دیپلمات ها  می گویند پیش از سفر ترامپ به منطقه چند 
پرونده حساس در حال بررسی است که »بنیامین نتانیاهو« نخست وزیر 

اسرائیل را ناراحت کرده است.
برنامه  درباره  تهران-واشنگتن  غیرمستقیم  مذاکرات  پرونده،  مهم ترین 
هسته ای ایران با میانجی گری عمان است که به گفته »جی دی ونس« معاون 

ترامپ »تاکنون خوب پیش رفته است.«
ترامپ چند ماه است که درباره این مذاکرات به نتانیاهو بی اعتنایی کرده و 
نزدیک ترین متحدان رسانه ای او به »عوامل موساد« حمله کرده اند که سعی 

داشتند رئیس جمهور آمریکا را در این زمینه تحت فشار قرار دهند.
ترامپ که در ابتدا با حمایت کامل از حملات رژیم صهیونیستی به غزه و 
حملات نظامی ارتش آمریکا علیه یمن در میان کابینه نتانیاهو محبوبیت یافته 
بود، حالا با اعلام متوقف شدن حملات ارتش آمریکا به یمن و تلاش برای 
رسیدن به توافقی بر سر غزه با رژیم صهیونیستی، جبهه نتانیاهو را برآشفته 

است.
مسئله غیرقابل چشم پوشی غزه

بحران«  بین المللی  »گروه  در  آمریکا  برنامه  مدیر  حنا«  وحید  »مایکل 
می گوید: »در مرحله فعلی، مشخص است که ترامپ وقتی بخواهد، مثلا 
درباره ایران یا یمن، برخی تصمیمات بزرگ یک جانبه را بدون در نظر گرفتن 
جدی منافع اسرائیل اتخاذ می کند اما درباره پرونده فلسطین چندان شاهد 

چنین چیزی نبوده ایم.
در بخش دیگری از این مطلب آمده است: با توجه به آغاز دور چهارم 
مذاکرات ایران و آمریکا که قرار است یکشنبه )فردا( برگزار شود، همچنین 
آتش بس شکننده ای که در یمن انجام شده، ترامپ توجه خود را معطوف به 
نوار غزه کرده است. نیروهای امدادی هشدار داده اند این شهر ممکن است 
دقیقا در زمان ورود ترامپ به منطقه به قحطی و گرسنگی گسترده برسد. غزه 
در محاصره انسانی اسرائیل قرار دارد و کامیون های حامل کمک های امدادی 

هنوز اجازه ورود به این منطقه را ندارند.
»آرون دیوید میلر« یک مذاکره کننده پیشین آمریکا در امور غرب آسیا که 
از اعضای ارشد »بنیاد کارنگی« است، گفت: ترامپ هنوز درگیر غزه است و 

نمی تواند آن را نادیده بگیرد.
میلر افزود: او نیاز به یک برنامه کمک رسانی در نکات مذاکراتی خود دارد 
از سوی سعودی ها به دلیل آنچه در غزه رخ نمی دهد،  چراکه قرار است 
یعنی کمک های امدادی تحت فشار قرار بگیرد. در مجموع،  او قرار است با 
خرسنندی رهبران عربی از مذاکره با ایران و آتش بس با حوثی ها)انصارالله 

یمن( و نارضایتی آن ها از وضعیت غزه مواجه شود.
بحران انسانی در غزه که به دلیل محاصره ارتش رژیم صهیونیستی با خطر 

بروز قحطی و گرسنگی گسترده روبه روست
به گفته کارشناسان، به نظر می رسد که ترامپ با در نظر داشتن کنترل 
شدید رژیم صهیونیستی بر غزه، در تلاش است به این نگرانی ها پاسخ دهد.

به  که  فنی  کمک  هرگونه  آمریکا،  دیدگاه  از 
راکتورهای هسته ای  مسیر ساخت  در  عربستان 
ارائه دهد، می تواند به سود شرکت های آمریکایی 

تمام شود.
به گزارش اکوایران، عربستان سعودی خواهان 
کمک ایالات متحده برای توسعه برنامه هسته ای 
غیرنظامی خود است و دولت ترامپ می گوید که از 
این چشم انداز »بسیار هیجان زده« است. همکاری 
برای ساخت  ایالات متحده و عربستان سعودی 
پادشاهی  در  هسته ای  نیروگاه های  راکتورهای 
از مشارکت  را  عربستان می تواند چین و روسیه 
در این صنعت سودآور کنار بزند و به نفع صنعت 

هسته ای آمریکا تمام شود.
دارد؛  نیز وجود  موانعی  اشتیاق،  این  وجود  با 
به تحقق  این که کمک  نگرانی ها درباره  از جمله 
خواسته دیرینه عربستان برای غنی سازی مستقل 
اورانیوم در چارچوب این همکاری، می تواند آغازگر 
دور جدیدی از اشاعه سلاح های هسته ای و رقابت 

منطقه ای باشد.
تلاش عربستان برای دستیابی به توافق هسته ای 
احتمالاً در معادلات همواره در حال تغییر امنیت 
منطقه ای - که میان ایالات متحده، ایران و اسرائیل 
در جریان است - نقش آفرین خواهد بود. هفته 
آینده، دونالد ترامپ در نخستین سفر دولتی خود 
عربستان  به  ریاست جمهوری اش  دوم  دوره  در 

سعودی خواهد رفت.
در ادامه، نگاهی داریم به مسائل کلیدی مرتبط با 

درخواست هسته ای عربستان:
اشتیاق آمریکا نسبت به جاه طلبی های هسته ای 

ریاض
وزیر  رایت،  کریس  آسوشیتدپرس،  نوشته  به 
انرژی ایالات متحده که پیش از سفر ترامپ به 
عربستان سفر کرده بود، گفت انتظار می رود در 
سال جاری »تحولات معناداری« در زمینه کمک 
برای ساخت یک صنعت هسته ای  به عربستان 
تجاری رخ دهد. رایت افزود که ایالات متحده از 

این موضوع »بسیار هیجان زده« است.
رئیس  آلترمن،  جان  گفته  به  حال،  این  با 
راهبردی  مطالعات  مرکز  در  خاورمیانه  برنامه 
به  لزوماً  موضوع  این  واشنگتن،  بین المللی  و 
معنای حصول دستاوردی بزرگ در سفر ترامپ 
نیست. به گفته او، هدف فعلی واشنگتن ممکن 
است اقدامی نمادین تر باشد که در عین حال 
این پیام را به عربستان و ایران بدهد که آمریکا 
به همکاری در زمینه برنامه هسته ای عربستان 

تمایل دارد.
نشان  برای  زیادی  »راه های  می گوید:  آلترمن 
برنامه  سر  بر  توافق  جهت  در  پیشرفت  دادن 
هسته ای عربستان وجود دارد، بدون آن که ایالات 
متحده خود را به شراکت کامل در این موضوع 

متعهد کند.«

دلایل منطقی برای برنامه هسته ای غیرنظامی 
عربستان

عربستان سعودی یک غول جهانی نفتی است، 
بیابان  آن  از  عمده ای  بخش  حال  عین  در  اما 
سامانه های  و  کولرها  مداوم  بودن  روشن  است. 
می کند؛  مصرف  نفت  زیادی  میزان  سرمایشی، 
نفتی که پادشاهی سعودی ترجیح می دهد آن را 
صادر کند. مصرف داخلی عربستان، یک سوم از 

تولید نفت کشور را می بلعد.
محمد بن سلمان، ولیعهد عربستان، همچنین 
در حال پیشبرد طرح هایی برای توسعه استخراج 
و فرآوری مواد معدنی داخلی عربستان است که 
شامل ذخایر اورانیوم این کشور نیز می شود که 
هسته ای  راکتورهای  سوخت  عنوان  به  می تواند 
توافقی  هر  ترامپ،  دولت  برای  شود.  استفاده 
با ایران که به تهران اجازه دهد برنامه هسته ای 
ادامه  را  اورانیوم  یا غنی سازی  کند  را حفظ  خود 
دهد، می تواند فشار عربستان برای برخورداری از 
همان حقوق را افزایش دهد. این مسئله حتی در 
حالی مطرح است که عربستان سعودی و دیگر 
کشورهای خلیج فارس در سال های اخیر از دشمنی 
متحده  ایالات  تلاش های  از  و  کاسته اند  ایران  با 
ایران  هسته ای  برنامه  مسالمت آمیز  مهار  برای 
حمایت می کنند. از دیدگاه آمریکا، هرگونه کمک 
فنی که به عربستان در مسیر ساخت راکتورهای 
هسته ای ارائه دهد، می تواند به سود شرکت های 
نیز  بین المللی  سطح  در  شود.  تمام  آمریکایی 
برای دستیابی  آمریکا  از تلاش های  حمایت هایی 
به توافق هسته ای با عربستان وجود دارد، زیرا در 
غیر این صورت، عربستان ممکن است برای توسعه 
صنعت هسته ای خود به چین یا روسیه روی آورد؛ 
کشورهایی که ممکن است نظارت و محدودیت های 
کمتری اعمال کنند. حسن الحسن، پژوهشگر ارشد 
مؤسسه بین المللی مطالعات راهبردی در بحرین، 
اگر  که  است  این  عمومی  »احساس  می گوید: 
آمریکا این فناوری را فراهم نکند، کشورهای دیگر 

این کار را خواهند کرد.«
احتمال این که هدف نهایی، سلاح هسته ای باشد

که  زمانی   ،۲01۸ سال  در  سلمان  بن  محمد 
تنش ها میان کشورهای عربی و ایران در اوج بود، 
گفته بود: »بی تردید، اگر ایران بمب اتمی تولید 
کند، ما نیز در اسرع وقت همان مسیر را دنبال 
دیگر  و  عربستان  اکنون  اگرچه  کرد.«  خواهیم 
کشورهای خلیج فارس بر بهبود روابط و دیپلماسی 
با ایران تأکید دارند، اما اظهارات ولیعهد و سخنان 
را  گمانه زنی  این  سعودی  مقامات  دیگر  مشابه 
مطرح کرده که دستیابی به سلاح هسته ای ممکن 

است هدف راهبردی عربستان باشد.
علاقه عربستان به غنی سازی داخلی اورانیوم

ایالات  از  که  مدت هاست  سعودی  عربستان 
هسته ای  همکاری  چارچوب  در  خواسته  متحده 

در  اورانیوم  غنی سازی  تأسیسات  یک  دوجانبه، 
تأسیساتی  چنین  کند.  احداث  پادشاهی  خاک 
با  اورانیوم  هسته ای  نیروگاه های  برای  می تواند 
غنای پایین غیرنظامی تولید کند. اما در صورت 
نبود نظارت کافی، این تأسیسات می تواند اورانیوم 
با غنای بالا نیز تولید کند که برای ساخت بمب 
اتمی کاربرد دارد. مقامات دولت ترامپ به علاقه 
در  اورانیوم  ذخایر  از  بهره برداری  برای  عربستان 
کمک  با  عربستان  می کنند.  اشاره  خود  خاک 
چین، ده ها میلیون دلار برای شناسایی و توسعه 
این ذخایر سرمایه گذاری کرده است. با این حال، 
کرده  اعلام  هسته ای  انرژی  بین المللی  آژانس 
بهره برداری از ذخایر شناسایی شده تاکنون، غیر 
دهه  چند  در  است.  پرهزینه  بسیار  و  اقتصادی 
گذشته، هیچ گونه انتقال رسمی فناوری غنی سازی 
اورانیوم به یک کشور غیرهسته ای صورت نگرفته 
است. البته حدود ۲0 سال پیش، یک شبکه قاچاق 
فناوری مستقر در پاکستان، فناوری غنی سازی را 
در اختیار ایران، کره شمالی، لیبی و احتمالاً چند 
آینهورن،  رابرت  گفته  به  داد.  قرار  دیگر  کشور 
دادن  اجازه  بروکینگز،  موسسه  اندیشکده  عضو 
به عربستان سعودی - یا هر کشور دیگری - برای 
احداث تأسیسات غنی سازی، به معنای عقب گرد 
از سیاست دیرینه آمریکا خواهد بود. این اقدام 
گسترش  و  رقابت  افزایش  موجب  می تواند 

سلاح های هسته ای در میان متحدان و رقبا شود.
تأثیر بر امنیت منطقه ای

ایالات  بایدن،  جو  ریاست جمهوری  دوره  در 
متحده و عربستان سعودی به همکاری هسته ای 
تنها به عنوان بخشی از مذاکرات گسترده تری نگاه 
برای  عربستان  که شامل خواسته های  می کردند 
دریافت تسلیحات آمریکایی، تضمین های امنیتی و 
یک توافق بلندمدت قابل قبول به نفع فلسطینی ها 
نیز می شد. از سوی دیگر، آمریکا این همکاری را 
مشروط به پذیرش عادی سازی روابط عربستان با 
اسرائیل کرده بود. به نظر می رسد دولت ترامپ این 
بسته گسترده را از هم باز کرده و با هر موضوع 

جداگانه برخورد می کند.

 غول هسته ای خفته بن سلمان را ترامپ بیدار می کند؟

مورخ   BDM1572WHJN0505 شماره  به  بارنامه  فقره  یک  میرساند  اطلاع  به 
2025/03/07 صادره از شرکت حمل و نقل کشتیرانی حافظ دریای آریا به مقصد 
پرشیا خودرو به نام فرستنده شرکت شوکا با مسئولیت محدود مفقود گردیده است 

و بارنامه مفقود شده از درجه اعتبار ساقط میباشد.
و این شرکت اقدامات لازم در خصوص صدور بارنامه جدید را به عمل خواهد آورد.

)کد887(

آگهی تحدیدحدود اختصاصی 
به استناد تبصره ذیل ماده 13 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 
فاقدسندرسمی وماده 14 قانون ثبت، تحدید حدود اختصاصی پلاکهای 2111 ،2110،2113 ، 2112 
و 2156فرعی از 23 اصلی  واقع در اراضی مزروعی بدره    قطعه 3 ایلام  که ازطرف آقای حمداله 
نوری   دراجرای قانون فوق درخواست ثبت گردیده در تاریخ 12 / 03 / 1404 راس ساعت 9 صبح  
روزدو شنبه به عمل خواهدآمد.. لذا بدین وسیله به اطلاع مجاورین و مستدعی ثبت واشخاصی 
که به حدودوحقوق ارتفاقی اعتراض دارند می رساند در تاریخ تعیین شده در محل حضور به هم 
رسانند . در صورت عدم حضور مستدعی ثبت یا نماینده قانونی وی تحدید حدود طبق ماده 15 
قانون ثبت با حدود تعیین  شده از طرف مجاورین انجام خواهد شد. در ضمن  اعتراض به حدود و 
حقوق ارتفاقی مطابق ماده 20 قانون ثبت از تاریخ تنظیم صورتمجلس تحدید حدود ظرف مدت 30 

روز پذیرفته خواهد شد.
تاریخ انتشار: 22 / 02 / 1404 

محمود بهرامی – رییس ثبت اسناد و املاک دره شهر
کد ا-ی-60

مفقودی 
یک طغری پروانه کسب تعمیرات سلاح شکاری به شماره 213 / 450 مربوط 
به آقای سعید سعید فر به شماره ملی 4500140913 متولد 1356 مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
کد ا-ی-61


